
令　和　８　年　度　施　行

設　　計　　書

業務名 円山動物園消防用設備点検業務

札幌市環境局円山動物園



業務名 円山動物園消防用設備点検業務

円総委託費

円

円

設計委託費

消費税及び地方消費税の額

業　　務　　説　　明

１　業務の概要

　　円山動物園に設置されている消防用設備について、消防法第１７条の３の３の規定により

 機器点検及び総合点検を実施する。

２　履行期間

　 　　令和８年４月１日から令和９年３月３１日までとする。

３　特記仕様書

　　 　別添による。



円山動物園消防用設備点検業務

名　　　　　称 規　　　　　格 単位 数　　量 単　　価 金　　　　額 摘　　　要

直接人件費 保全技師補 人 72.5

直接物品費 式

直接業務費

業務管理費 式

業務原価

一般管理費等 端数調整前 式

一般管理費等 端数調整後

業務価格 端数調整前

業務価格 端数調整後

消費税等相当額 式

保全業務費 計



直　接　人　件　費　細目別内訳

名　　　称 摘　　　　要 単位 保全技師補 備　　　考

１　消火器具

　

２　消火器具

３　屋内消火栓設備

４　屋内消火栓設備

５　自動火災報知設備

６　自動火災報知設備

７　非常警報設備

８　非常警報設備

９　誘導灯及び誘導標識

10　誘導灯及び誘導標識

 

合　　計

機器点検（１回目）

人

機器点検（２回目）

人

機器点検

人

総合点検

人

機器点検

人

総合点検

人

機器点検

人

総合点検

人

機器点検（１回目）

人

機器点検（２回目）

人

4.444

4.444

5.438

10.099

11.462

18.146

5.024

5.262

4.128

4.128

72.575

再　　計 72.5


