

令和8年度施行

設 計 書

業務名 円山動物園消防用設備点検業務

札幌市環境局円山動物園

業務名

円山動物園消防用設備点検業務

総委託費

円

設計委託費

円

消費税及び地方消費税の額

円

業務説明

1 業務の概要

円山動物園に設置されている消防用設備について、消防法第17条の3の3の規定により

機器点検及び総合点検を実施する。

2 履行期間

令和8年4月1日から令和9年3月31日までとする。

3 特記仕様書

別添による。

円山動物園消防用設備点検業務

名 称	規 格	単位	数 量	单 価	金 额	摘 要
直接人件費	保全技師補	人	72.5			
直接物品費		式				
直接業務費						
業務管理費		式				
業務原価						
一般管理費等	端数調整前	式				
一般管理費等	端数調整後					
業務価格	端数調整前					
業務価格	端数調整後					
消費税等相当額		式				
保全業務費	計					

直 接 人 件 費 細目別内訳

名 称	摘 要	単位	保全技師補	備 考
1 消火器具	機器点検（1回目）	人	4.444	
2 消火器具	機器点検（2回目）	人	4.444	
3 屋内消火栓設備	機器点検	人	5.438	
4 屋内消火栓設備	総合点検	人	10.099	
5 自動火災報知設備	機器点検	人	11.462	
6 自動火災報知設備	総合点検	人	18.146	
7 非常警報設備	機器点検	人	5.024	
8 非常警報設備	総合点検	人	5.262	
9 誘導灯及び誘導標識	機器点検（1回目）	人	4.128	
10 誘導灯及び誘導標識	機器点検（2回目）	人	4.128	
合 計			72.575	
再 計			72.5	